
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2024





OBSAH

Úvodní slovo

Ředitelka Charity Český Těšín

Ředitel Diecézní charity ostravsko-opavské

Místostarosta města Český Těšín

Základní informace

Organizační struktura

Senioři, osoby nemocné a se sníženou soběstačností

Rodiny a děti

Poradenství

Rok 2024 z pohledu managementu

Hospodaření Charity Český Těšín

Fundraising

Dobrovolnictví

Poděkování

2

2

3

3

4

5

7

17

25

27

33

52

54

56



Vážení čtenáři,
rok 2024 přinesl Charitě Český Těšín řadu významných událostí, které svědčí o jejím pevném

postavení v regionu a hlubokém závazku ke službě potřebným. Otevření Charitního rodinného
centra, rozšíření pomoci pro ženy nabízené Charitním domem pro matky v tísni nebo rozšíření
nabídky specializované dopravy např. pro lidi využívající kompenzační pomůcku, jsou jen ně-
které z příkladů obětavé práce celého týmu. S velkou vděčností sledujeme, jak se charitní poslání
naplňuje v každodenní praxi – s lidskostí, pokorou a profesionalitou.

Děkuji všem, kteří se na této službě podílejí – zaměstnancům, dobrovolníkům, dárcům i part-
nerům. Vaše podpora má skutečný dopad.

S úctou,
Mgr. et Mgr. Lukáš Curylo, ředitel Diecézní charity ostravsko-opavské

ÚVODNÍ SLOVO

Milí přátelé,
když se ohlížím za rokem 2024, cítím především vděčnost. Ne-

byla to jednoduchá doba. Přinesla nám spoustu změn, nových
výzev i rozhodnutí, která nebyla vždy snadná. Ale právě v těchto
chvílích se ukázalo, že máme kolem sebe lidi, na které se můžeme

spolehnout.
Naše organizace procházela rokem, ve kterém jsme řešili tech-

nické zázemí, nové technologie, ale také širší společenské změny. Často
jsme stáli před otázkou, jak si udržet kvalitu našich služeb i vztahů v době,

která je čím dál rychlejší a náročnější. Oporou nám byli lidé, kteří s námi sdíleli ochotu pomoci,
tvořit a hledat nové cesty – naši zaměstnanci, dobrovolníci, partneři, všichni, kdo nám podali
ruku.

V létě jsme zahájili přeshraniční projekt „Společně pro integraci“, který jsme připravovali
s Fundacją św. Elżbiety Węgierskiej w Cieszynie a který je spolufinancován Evropskou unií. Na
obou stranách hranice se potkávali senioři, vznikla krásná přátelství, ale také příležitosti ke sdí-
lení zkušeností mezi našimi týmy. Tahle lidská setkání měla velkou sílu.

Jedním z velkých témat roku byla také příprava rekonstrukce Charitního domu pokojného
stáří. Projekt, na kterém pracujeme již od roku 2020. V červnu 2024 jsme podali žádost o in-
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Vážení čtenáři,
rok 2024 byl pro Charitu Český Těšín opět rokem plným výzev, ale i hlubokého smyslu a lid-

ské sounáležitosti.
Dovolte mi, abych touto cestou poděkoval všem pracovníkům, dobrovolníkům i dárcům za je-

jich obětavou službu a každodenní nasazení.
Vaše práce přináší světlo tam, kde je ho nejvíce potřeba – do životů lidí v těžkých chvílích.

Vážím si vaší vytrvalosti, lidskosti i odvahy.
Přeji Charitě Český Těšín do dalších let hodně sil, inspirace a pevné podpory celé komunity.

Věřím, že společně dokážeme i nadále měnit svět k lepšímu – srdcem i činy.

Ing. Vít Slováček
místostarosta města Český Těšín

vestiční dotaci, a od roku 2025 běží fáze realizace. Nejde jen o přestavbu budovy. Přemýšlíme
o tom, jak změny zvládnout společně – s respektem ke klientům i zaměstnancům. Aby to, co tvo-
říme, zůstalo domovem.

Díky Nadaci ČEZ jsme se celý rok věnovali také novému strategickému plánu na roky
2025–2029. Mluvili jsme spolu, plánovali, pojmenovávali věci, které chceme dělat jinak nebo
lépe. V závěru roku jsme se shodli na jasném směru naší činnosti. A také vizi, která nás bude
provázet dál: „Vytváříme koalice dobra, které mění svět k lepšímu“.

Děkuji vám všem, kdo jste na té cestě s námi. Děkuji partnerům, kolegům, spolupracujícím
institucím, dárcům i zástupcům samospráv. A ze srdce děkuji dobrovolníkům a koledníkům –
za čas, který věnujete druhým, za úsměv, který rozdáváte i tam, kde je těžko.

Nevíme, co přesně přinese další rok. Ale víme, že ho nebudeme procházet sami. A to je pro mě
osobně největší jistota.

Děkuji, že společně měníme svět k lepšímu.

S úctou a vděčností,

Ing. Monika Klimková
ředitelka organizace



Charita Český Těšín
Mírová 1684/8, 737 01 Český Těšín
IČ: 60337842 • DIČ: CZ60337842
e-mail: info@ceskytesin.charita.cz • www.ceskytesin.charita.cz
statutární zástupce: Ing. Monika Klimková
bankovní spojení: UniCredit Bank Ostrava • č. účtu: 42355002/2700

ZÁKLADNÍ INFORMACE
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Pravomoce jednotlivých orgánů
Charita Český Těšín, jejímž zřizovatelem je Biskupství ostravsko-opavské, patří mezi oblastní charity se

samostatnou právní subjektivitou a spadá do Diecézní charity ostravsko-opavské. Statutárním zástupcem
a ředitelem jednajícím samostatně a jménem organizace je Ing. Monika Klimková.

Ředitel Charity Český Těšín je jmenován ředitelem Diecézní charity ostravsko-opavské a to na funkční ob-
dobí čtyř let. Diecézní charita ostravsko-opavská plní metodickou a také kontrolní funkci v činnosti organi-
zace. Základním dokumentem pro činnost diecézní charity, oblastních a farních charit jsou Stanovy diecézní
charity ostravsko-opavské.

Veškerá rozhodnutí ředitele musí být v souladu s rozhodnutími vydanými diecézním biskupem a ředite-
lem Diecézní charity ostravsko-opavské v rámci jejich pravomocí. Poradním orgánem ředitele Charity Český
Těšín v otázkách koncepce vedení a rozvoje organizace je Charitní rada, která pomáhá nalézt řešení v kon-
krétních problémových situacích.

Jsme tady pro ty, kteří nás potřebují.
Jsme organizace s jedinečným přístupem

vycházejícím z tradic charitní práce.
Poslání Charity Český Těšín

Historie
Charita Český Těšín byla zřízena diecézním biskupem Mons. Františkem Václavem Lobkowiczem dne

28. dubna 1997 jako účelové zařízení s vlastní právní subjektivitou a je nástupkyní Farní charity Český Těšín
zřízené olomouckým arcibiskupem Janem Graubnerem dne 21. března 1993. Je součástí Diecézní charity
ostravsko-opavské.

Vize
Poskytujeme potřebné a kvalitní služby s dlouhou tradicí. Jsme silnou, stabilní organizací vnímanou ve-

řejností jako služba na vysoké odborné a lidské úrovni. Budovy vyhovují vybavením a prostorem klientům
i pracovníkům. Mezi spolupracovníky a dalšími lokálními partnery podporujeme dialog o potřebách místní
komunity, přizpůsobujeme služby jejich měnícím se potřebám. Služby zajišťují proaktivní pracovníci s nále-
žitou kvalifikací, kterou zvyšují prostřednictvím pravidelného sebehodnocení a souvislého dalšího vzdělávání.
Jsme organizace, která stojí za to!

kvalita • vlídnost • důvěra • stabilita • odvaha
Hodnoty Charity Český Těšín

více než 30 let působení
20 obcí
11 služeb
1 600 klientů ročně
150 zaměstnanců



ORgANIZAČNÍ STRuKTuRA K 31. 12. 2024
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DIECÉZNÍ CHARITA OSTRAVSKO-OPAVSKÁ

CHARITNÍ RADA

Ing. Vít Slováček
Mgr. Klaudie Dinelli

Mgr. Jan Svoboda
Mgr. Daniel Rychlík, MBA
Mons. Mgr. Rudolf Sikora

SEKCE PREVENCE

SEKCE TERÉNNÍCH SLUŽEB
PRO SENIORY

SEKCE POBYTOVÝCH
A AMBULANTNÍCH SLUŽEB

PRO SENIORY

SPRÁVNÍ STŘEDISKO

Provozně-ekonomický útvar
Útvar kvality

Útvar projektů a vztahů s veřejností
Personální útvar

Půjčovna kompenzačních pomůcek

Mons. Mgr. Martin David
biskup Diecézní charity ostravsko-opavské

Mgr. et Mgr. Lukáš Curylo
ředitel Diecézní charity ostravsko-opavské

Ing. Monika Klimková
ředitelka Charity Český Těšín

Registrace u Ministerstva kultury ČR dle zákona č. 3/2002 Sb.,
zařazeno do rejstříku dne 30. 10. 1996, č. ev. 8/1-08-707/1996.





SENIOŘI,
OSOBY NEMOCNÉ

A SE SNÍŽENOU
SOBĚSTAČNOSTÍ
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AMBuLANTNÍ SLuŽBY
Charitní centrum pro seniory

Charitní poradna

Půjčovna kompenzačních pomůcek

Přímá hmotná pomoc

Charitní bazárek

POBYTOVÉ SLuŽBY
Charitní dům pro seniory

Charitní dům pokojného stáří

TERÉNNÍ SLuŽBY
Charitní pečovatelská služba

Charitní asistence

Charitní ošetřovatelská služba

Specializovaná doprava Charity Český Těšín
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Posláním Charitní pečovatelské služby Český
Těšín je poskytovat podporu a péči dospělým
osobám se sníženou soběstačností v jejich
domácím prostředí v dohodnutém čase. Usi-
lujeme o co nejdelší setrvání klienta v jeho
domácím a přirozeném prostředí s ohledem
na jeho zdravotní stav, možnosti a podmínky.

Voňavá páteční rána…
V terénní pečovatelské službě docházíme do domácností a pomáháme s kaž-
dodenními úkony. Pravidelná péče u naší klientky, která žije v Českém Tě-
šíně, je nastavena na páteční ráno a to je vždy příjemné setkání – paní nás
ve svých 88 letech vítá s úsměvem a dobrou náladou. Přestože jí věk přináší
jistá omezení, je stále aktivní a moderní, ovládá internet a ráda sleduje dění
na sociálních sítích, které s námi nadšeně sdílí. Nejraději však mluví o své

dceři a vnoučatech, která jsou pro ni vším.
Péče o vlastní osobu je pro ni důležitá, a proto je hygiena nezbytným úko-

nem, ale také malým rituálem krásy a pohody. Paní si potrpí na voňavé sprchové
gely, jemné krémy, je to dáma každým coulem, vždy upravená a voňavá. Také je

šikovná švadlena. Ráda šije, zkracuje a upravuje oblečení nejen sobě, ale i svým blízkým. Díky tomu si udržuje
aktivitu a smysl pro detail, který jí byl vždy vlastní.

A právě tato klientka je pro nás něčím výjimečná. Každá z nás vnímá páteční ráno u této klientky jako dobrý
start do pracovního dne. Je to chvíle, kdy odcházíme nevyčerpané, nabité pozitivní energií, životním optimismem
a elánem pro naše další klienty. Služba u ní nám připomíná, proč tuto práci děláme – nejen kvůli pomoci, ale
také kvůli lidskosti, radosti a vzájemnému sdílení.

Příběh této klientky ukazuje, že stáří neznamená ztrátu radosti ze života. S trochou pomoci může člověk i na-
dále dělat, co ho baví a pečovat o sebe s láskou. A naše služba je tu proto, abychom v tom našim klientům po-
mohli a podpořili je s úctou a respektem.

A taková jsou pro nás pečovatelky voňavá páteční rána…

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLuŽBA

9Mírová 1684/8, 737 01 Český Těšín • tel.: +420 734 300 828 • e-mail: marketa.brixova@ceskytesin.charita.cz

Počet pracovníků 14 (13 + 1 DPP)
Počet hodin u klientů 9 417
Počet úkonů 31 371
Počet klientů 137
Počet najetých km 75 000

Charitní pečovatelská služba je službou terénní a je určena dospělým oso-
bám v nepříznivé sociální situaci, které nejsou schopny z důvodu věku, zdra-
votního stavu či postižení pečovat o vlastní osobu, domácnost a zajistit si
životní potřeby.

V roce 2024 jsme rozšířili vozový park o jedno služební auto a také jsme
úspěšně dokončili úpravy pracoviště v Těrlicku.

Naše sociální pracovnice Bc. Jiřina Salanciová přijala ocenění, které každoročně
uděluje město Český Těšín sociálním pracovníkům a pracovníkům v sociálních služ-
bách. Největší personální změnou pro náš tým byl březnový nástup nové vedoucí služby. Pracovnice si v prů-
běhu celého roku rozšiřovaly své vědomosti a zkušenosti na různých odborných školeních a kurzech.



CHARITNÍ ASISTENCE

10 Mírová 1684/8, 737 01 Český Těšín • tel.: +420 735 792 271 • e-mail: kristina.lendlova@ceskytesin.charita.cz

Charitní asistence je registrovanou sociální
službou, která je poskytována terénní for-
mou a je poskytována za úhradu. Naše
služba pomáhá řešit nepříznivé situace osob
v jejich přirozeném sociálním prostředí,
stejně tak pomáháme lidem s chronickým,
tělesným či zrakovým onemocněním. Vět-
šinu našich klientů tvoří senioři, nicméně
pomáháme lidem již od věku 27 let.

V loňském roce jsme absolvovali několik
školení – např. Biografie člověka a její vý-

znam při práci s klienty sociálních služeb, Aktivizace klienta s důrazem na jeho biografii. Díky těmto škole-
ním jsme naši službu v oblasti aktivizace posunuli zase o kus dále. Nakoupili jsme nové aktivizační pomůcky,
které se v praxi velmi osvědčují a klienti na ně reagují pozitivně.

Ve druhé polovině roku jsme se potýkali s personálními obtížemi, kdy vysoká nemocnost v týmu ovliv-
nila plynulý chod služby. I přesto jsme se snažili zajistit potřeby klientů v maximální možné míře. Stále se nám
potvrzuje, že naše služba je potřebná a velmi žádaná.

Už je čas jít...
Paní A. byla naší klientkou od roku 2020, kdy náplní asistencí byly akti-

vizační činnosti, procházky ven, výjimečně taky pomoc při celkové hygieně.
Postupem času, v důsledku zhoršování zdravotního stavu, přestala paní
A. chodit na procházky a aktivizace probíhala v domácnosti.

Zhruba od poloviny loňského roku začalo paní A. trápit více zdravotních
problémů a čím dál častěji probíhala i komunikace s dcerou k přenastavení
poskytované péče. Nejprve vznikla potřeba pomoci s péčí o domácnost, v krát-
kém čase nato pomoc s přípravou jídla a pití, pomoc s pohybem v domácnosti.
S ohledem na postupně se zhoršující zdraví paní A., častější pády a potřebu větší
míry pomoci, než bylo možno zajistit v domácím prostředí, začala dcera vyjednávat
pobytovou sociální službu.

Poslední týden před nástupem do pobytové služby paní A. potřebovala zajistit pomoc od rána až do příchodu
rodiny domů, včetně každodenní hygieny. Dcera s paní A. nástup do pobytové služby citlivě projednávala, což
bylo vidět i na přístupu paní A. a v tom, jak o tom sama během asistencí mluvila.

Paní A. cítila, že být dále doma je pro ni již nezvladatelné, a jak sama během asistencí řekla: „Už je čas jít.“
Odchod do domova pro paní A. znamenal nový začátek a ona sama tak k tomu i přistupovala. Byla s asisten-

cemi vždy velice spokojená, obzvláště vítala asistenty muže – říkala, že je to pro ni příjemná změna.
My jsme v naší službě byli rádi, že jsme paní A. poskytli maximum možné péče, že jsme byli schopni flexi-

bilně reagovat na její zvyšující se potřeby a umožnili jsme jí žít důstojně v přirozeném sociálním prostředí tak
dlouho, jak jen to bylo možné.

Počet pracovníků 11 (10 + 1 DPP)
Počet hodin u klientů 9 852
Počet úkonů 11 609
Počet klientů 30
Počet najetých km 36 421



CHARITNÍ OŠETŘOVATELSKÁ SLuŽBA
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Charitní ošetřovatelská služba má již 26 let
a poskytuje domácí zdravotní péči nemoc-
ným od 3 let věku v jejich domácím prostře-
dí dle ordinace ošetřujícího nebo odborného
lékaře. Tato péče je plně hrazena zdravotní
pojišťovnou a je pro pacienty bezplatná.
Služba je dostupná nepřetržitě 24 hodin
denně, 7 dní v týdnu.

Ve středisku pracuje 8 zdravotních sester
na hlavní pracovní poměr, nepřetržitý pro-
voz pomáhá zajišťovat i 7 zdravotních sester
pracujících na DPP. K práci využívají 8 služebních aut.

Naše zdravotní sestry zvyšují neustále svou odbornost, absolvovaly
kurzy Katetrizace močového měchýře u mužů, Rehabilitace imobilních
pacientů, Psychiatrické minimum, Péče o pacienta s umělou plicní venti-
lací v domácím prostředí, Role lídra ve vedení malého kolektivu. Všechny
nově získané dovednosti aktivně využívají v praxi.

Naše rehabilitační sestřička Jola Valchoňová byla u příležitosti svátku
svaté Hedviky oceněna za zásluhy v diecézi Otcem biskupem Mons.
Mgr. Martinem Davidem. Jsme hrdi na takové zaměstnance, jako je ona.

Poděkování spokojené pacientky
Ve vaší Charitě Český Těšín pracují lidé různých profesí. Někteří v přímém

kontaktu s klienty v jejich domácím prostředí. V době, kdy manžela postihla
mozková mrtvice s postižením na pravou stranu, měl 82 let. Docházela k nám
pracovnice J.V. Byla milá a obětavá, pozorná a ochotná. Byli jsme s ní velmi

spokojeni.
Dnes i já patřím mezi její pacienty. Trápí mě bolesti páteře, kloubů i kolene. Sna-

žím se sama cvičit a posilovat svalstvo, abych mohla zvládat jednoduché domácí
práce. Přesto jsem se obrátila na Charitu a opět ke mně začala docházet paní J.V.

Je stále tak srdečná, usměvavá a trpělivě mě v mém úsilí podporuje. Pokaždé se na další cvi-
čení obě těšíme. Patří jí srdečné poděkování za obětavý přístup, za pomoc, rady i pochvaly. Vážím si jí za to, že
své povolání bere jako poslání. Ještě jednou mnohokrát děkuji.

Počet pracovníků 15 (8 + 7 DPP)
Počet hodin u klientů 11 535
Počet úkonů 61 309
Počet klientů 515
Počet najetých km 94 925

Jedním z nejkrásnějších zadostiučinění v životě je,
že kdykoli se upřímně snažíme pomoci jinému, pomáháme i sami sobě.

Ralph Waldo Emerson, americký filosof, esejista a básník



SPECIALIZOVANÁ DOPRAVA CHARITY ČESKÝ TĚŠÍN

12 Leoše Janáčka 768/2, 737 01 Český Těšín • tel.: +420 734 167 725 • e-mail: marcela.polokova@ceskytesin.charita.cz

V roce 2024 byla specializovaná doprava
Charity Český Těšín poskytována imobil-
ním osobám s trvalým pobytem v Českém
Těšíně, které byly držiteli průkazu ZTP nebo
ZTP/P bez ohledu na věk.

Za těchto podmínek službu využívalo
26 klientů. Klienti se mohli dopravit po Čes-
kém Těšíně a do zdravotnických zařízení ve
městech Třinec, Karviná a Havířov.

V říjnu 2024 došlo ke změně podmínek poskytování služby, a to v reakci na ne-
využitou kapacitu. Od té doby mohou specializovanou dopravu využívat nejen
držitelé průkazu ZTP a ZTP/P, ale také osoby, které používají kompenzační po-
můcku nebo jejichž zdravotní stav vyžaduje tento typ přepravy. Díky této
úpravě se počet klientů významně zvýšil – během několika měsíců
přibylo 65 nových uživatelů. Ke konci roku 2024 tak službu využívalo celkem
91 klientů.

Dobrou zprávou je, že podmínky poskytování služby zůstávají stejné i v roce
2025, což předpokládá další nárůst zájemců o tuto formu specializované pře-
pravy klientů.

Od ledna 2024 tato služba spadá pod
správní středisko Charity Český Těšín. Je
určena pro seniory a osoby se zdra-
votním znevýhodněním, a zajišťuje
pomoc s drobnými manuálními
pracemi v domácnosti či zahradě.

I v roce 2024 jsme zjednodušili
život těm, kteří si sami pomoci
nemohli, ale pomoc potřebovali.
V domácnostech naše služba přispěla
malými opravami, ve venkovním pro-
storu pracovníci pomohli se sekáním trávy.

CHARITNÍ SLuŽBY PRO DOMÁCNOST

Počet pracovníků 2
Počet klientů 91
Počet najetých km 18 303

Hrabinská 458/33, 737 01 Český Těšín • tel.: +420 605 912 918 • e-mail: radmila.tyrlikova@ceskytesin.charita.cz
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Posláním Charitního centra pro seniory je
umožnit klientům aktivní prožití života pro-
střednictvím sociálně aktivizační služby pro
seniory a osoby se zdravotním postižením.
Charita Český Těšín službu poskytuje am-
bulantní i terénní formou v Českém Těšíně
a Havířově.

Snažíme se, aby se klienti aktivně zapo-
jovali do života ve společnosti, zvládali
potíže související se stárnutím nebo zdra-
votním stavem a zamezili tak svému sociál-
nímu vyloučení. Klientům zprostředkujeme kontakt se společenským prostředím, poskytujeme pomoc při
vyřízení běžných záležitostí a oprávněných zájmů.

V rámci skupinových aktivit patřících do sociálně terapeutických činností nabízíme klientům trénink pa-
měti, trénink jazykové vybavenosti (angličtina, němčina), vaření, pohybová cvičení a další aktivity, kde
klient posílí postřeh, jemnou motoriku, duševní a fyzickou vitalitu aj.

Během roku 2024 probíhaly přednášky se zdravotní tématikou. Rozběhl se také projekt Arteterapie pro
seniory (Ministerstvo kultury), Aktivizace uměním (Nadace umění ke zdraví) a Interreg Česko-Polsko.

Naše centrum uspořádalo pro klienty Bingo, Tance v sedě, společné posezení u příležitosti různých svátků.
I v tomto roce proběhl mezi středisky Žolíkový turnaj. Na podzim oslavilo detašované pracoviště v Havířově
10. výročí. Ke konci roku proběhla vernisáž, kde se prezentovaly výtvarné práce klientů zapojených do pro-
jektu Arteterapie pro seniory.

Počet pracovníků 3
Počet kontaktů 6 194
Počet intervencí 663
Počet klientů 105

Zpívání s harmonikou
Jmenuji se Petra a Charitní centrum jsem začala navštěvovat před

třemi lety, po úmrtí mého milovaného manžela. Děti se mi odstěhovaly
do zahraničí a já zůstala sama. S těmito ztrátami jsem se velice špatně
vyrovnávala, ztratila jsem chuť do života, omezila jsem sociální kon-
takty, zájmy, propadla jsem do depresí.

Na doporučení kamarádky jsem navštívila Charitní centrum, kde
mě velice mile přijali, vyslechli si mé trápení a společně jsme hledali
cestu, jak já říkám „začít zase žít“. Už od dětství jsem měla kladný vztah
k hudbě, jsem bývalá učitelka a byla jsem obklopena celý život lidmi.

Začala jsem tedy docházet na skupinovou aktivitu Zpívání s harmoni-
kou, což mě velice po duševní stránce naplňovalo, dostala jsem se do kolektivu
vrstevníků, pomalu jsem začala navazovat kontakty. Hudbu jsem vnímala jako terapii.
Později jsem našla sílu a začala se vracet ke svým zájmům, dokonce jsem se přihlásila do pěveckého sboru, kde
působím dodnes.

Našla jsem zase smysl života, deprese jsou již minulostí. Jsem moc vděčná, že pracovníci Charity mi poskytli
pomoc a podporu v nejtěžších chvílích a já našla zase chuť do života.
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Půjčovna kompenzačních pomůcek po-
máhá překlenout jednotlivci a rodinám
první náročné období při náhlém onemoc-
nění člena rodiny nebo nečekaném propuš-
tění z nemocnice do domácí péče.

Na tuto situaci nejsou rodiny a blízcí při-
praveni a nedisponují potřebnými finanč-
ními prostředky k zakoupení či zapůjčení
zdravotních pomůcek nezbytných k této
péči. Kompenzační pomůcku – invalidní

vozík, polohovací postel, chodítko a mnoho dalších pomůcek, si
může zapůjčit nejen uživatel registrovaných sociálních služeb, ale
každý, kdo ji potřebuje a komu ulehčí život.

Počet pracovníků 1
Průměrný počet smluv v měsíci 93
Průměrný počet klientů v měsíci 83
Počet pomůcek celkem 250
Průměrný počet
půjčených pomůcek v měsíci 119

Zachovat alespoň část své samostatnosti
Když paní Marie, energická seniorka z malého města, utrpěla zlo-

meninu kyčle, její každodenní život se rázem změnil. Najednou nebyla
schopná pohybovat se po bytě, natož vyjít ven na svou oblíbenou pro-
cházku. Rodina se obávala, jak zvládne období rekonvalescence, a hle-
dala rychlé řešení.

Na doporučení lékaře se obrátila na půjčovnu kompenzačních pomůcek,
kde jí ihned poskytli polohovací lůžko a chodítko. Díky němu se mohla pohodlně
pohybovat po bytě a postupně nabírat síly. Půjčovna jí také nabídla konzultaci o dal-
ších možnostech pomoci, a tak si nakonec zapůjčila i sedačku do vany, která jí umožnila bezpečně se umýt bez
asistence.

Za pár měsíců, když už byla schopná chodit s holí, pomůcky vrátila, aby mohly pomoci dalšímu potřebnému.
„Bez této pomoci bych byla odkázaná na ostatní. Takhle jsem si mohla zachovat alespoň část své samostatnosti,“
říká dnes s úsměvem.

Pomoc druhým není povinnost.
Je to privilegium.

Jonathan Safran Foer, americký spisovatel
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Rok 2024 byl úspěšný nejen na nové mate-
riální vybavení domova a na lepší stabilizaci
v oblasti personálního a technického zajiš-
tění provozu, ale především se uskutečnilo
mnoho akcí pro klienty – výlety, návštěvy
s živými zvířaty, pravidelná arteterapie.

Také se navázala spolupráce s polskými
kolegy, což umožnilo klientům účastnit se
mnoha společenských akcí, stejně jako per-
sonálu absolvovat výměnné stáže.

S úspěchem jsme se opět zúčastnili projektu Českého rozhlasu Ježíškova
vnoučata, díky kterému byli obdarováni všichni osamělí klienti našeho do-
mova. Zaměstnanci se účastnili různých školení, např. v biografii člověka,
digitální akademii, komunikaci v týmu, na supervizích, stážích a kolegiích.

Ke konci roku se náš domov dostal do nejužšího výběru pro schválení do-
tace na rozsáhlou rekonstrukci domova, o kterou jsme v první polovině roku žá-
dali, abychom na léta budoucí splňovali neustále se zvyšující materiálně-technický
standard pro domovy pro seniory.

Služba se celoročně snažila zkvalitňovat nejen v individuálním přístupu ke klientům, ve vytváření pří-
jemného domácího prostředí, ale také v lepším rozložení směn personálu, kdy se posílila denní směna.

Maximální péče
Pan Jan je mladším obyvatelem domova, avšak ze strany personálu po-

třebuje maximální péči. Jeho příběh je smutný v tom, že žil aktivním živo-
tem se svou manželkou, dokud se nestala nešťastná náhoda.

Kvůli chvilkové slabosti při chůzi ze schodů upadl a utrpěl vážná zra-
nění. Při záchraně života, kdy byla provedena tracheotomie, došlo ke vzniku

dalších komplikací s příjmem stravy. Ta musí být podávána sondou. A pro-
tože jsou zákrokem narušeny i hlasivky, pan Jan téměř nemohl komunikovat.

Dlouho byl hospitalizován v nemocnici, přidávaly se další komplikace a žádný
domov pro seniory se neodvážil přijmout klienta, který vyžaduje maximální péči. Hle-

dáním domova a pobyty v různých nemocničních zařízeních strávil pan Jan dva roky života.
Několikrát jsme jej navštívili v rámci sociálního šetření. Jeho složitá situace nás motivovala hledat možnosti,

jak by to šlo zvládnout, i když patříme mezi služby, které nejsou schopny poskytovat odbornou zdravotní péči
24/7. Chtěli jsme pomoci jemu i jeho ženě, která by svého muže měla konečně nablízku.

Pana Jana jsme přijali v dubnu 2024 s cílem zajistit mu důstojné bydlení a péči. To zahrnuje zajištění vhod-
ných materiálních pomůcek, rehabilitaci a jednání s lékaři o možnostech zlepšení zdravotního stavu v oblasti pří-
jmu stravy a verbální komunikace.

Počet pracovníků 19
Lůžkodny 8 365
Kapacita služby 24
Průměrný počet klientů 22,85
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V Charitním domě pro seniory v Hnojníku
se rok 2024 nesl v duchu společenských akcí
a vzájemného setkávání.

Zorganizovali jsme v únoru Zelený ples,
nechybělo každoroční jarní smažení vaje-
činy a plackobraní, velikonoční a vánoční
výstava. V listopadu proběhla oslava 20. vý-
ročí působení našeho domova, na kterou
jsme pozvali řadu významných hostů a osla-
vili jej také s klienty našeho domova.

Za podpory česko-polského projektu In-
terreg se podařilo zorganizovat 1. meziná-

rodní sportovní olympiádu, v listopadu adventní workshop a několik výletů pro klienty. Navštívili jsme např.
Marlenku ve Frýdku-Místku.

Současně probíhal projekt Arteterapie pro seniory. Pod vedením zkušené arteterapeutky vznikala zajímavá
výtvarná díla, díky kterým jsme mohli uskutečnit velmi úspěšnou výstavu.

Pořídili jsme pro klienty nové kompenzační pomůcky a vybavení (koupací židli, systém laterálního ná-
klonu, chodítka, nové postele s půlenou postranicí a noční stolky, drtič na léky). Pracovníci se dále vzdělá-
vali v oblasti modelu biografické péče o klienty a problematice péče o klienty s demencí. V průběhu roku byl
kladen důraz na individualizovanou péči a individuální aktivizace u imobilních klientů, proto došlo k navý-
šení úvazku aktivizačních pracovníků.

Od září 2024 absolvovali pracovníci v sociálních službách z české i polské strany výměnné stáže. Zaměst-
nanci tak měli možnost získat cenné zkušenosti a navzájem si rozšířit své dovednosti a znalosti.

Počet pracovníků 35
Lůžkodny 17 961
Kapacita služby 50
Průměrný počet klientů 49,07

Vzpomínky na zahrádku
Paní Eliška se do tehdejšího Domova s pečovatelskou službou nastěhovala

společně se svým manželem a nevidomým synem v roce 2004. Když manžel
zemřel, veškerá péče, starost i radost o nevidomého syna zůstala na paní Elišce.
V domově si našla spoustu přátel. Klientka se snaží zůstat co nejdéle sobě-
stačná a vitální. Je velkou oporou svému synovi, který je na své mamince velmi

citově závislý. Klientka každé ráno poctivě cvičí a pije bylinné čaje.
Za spolupráce klíčové pracovnice příležitostně smaží ve svém pokoji brambo-

rové placky a pravidelně každý rok připravují štědrovečerní bramborový salát. Mimo
jiné byla přítomna na loňské nezapomenutelné akci „Olympijské hry“.

Na konci roku 2024 oslavila klientka se svým synem jubilejních 20 let pobytu v našem domově. Paní Eliška
je naší druhou nejstarší klientkou.

Když se ohlédne na těch 20 let života v Charitním domě pro seniory, ráda vzpomíná na zahrádku, kterou spo-
lečně s jiným klientem obstarávala. Sázeli u domova zeleninu, fazole, ale také květiny. Klientka zde žila po celou
dobu aktivně, navštěvovala pravidelně knihovnu, kde absolvovala počítačový kurz, účastnila se společenských
akcí „dožínky“ a „stavění májky“.
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AMBuLANTNÍ SLuŽBY
Charitní středisko „Kometa“
– nízkoprahové zařízení pro děti a mládež

Charitní středisko „Maják“
– nízkoprahové zařízení pro děti a mládež

Charitní rodinné centrum
Přímá hmotná pomoc
Charitní bazárek
Kavárnička

TERÉNNÍ SLuŽBY
Charitní středisko „Klíč“
– sociálně aktivizační služba

pro rodiny s dětmi
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POBYTOVÉ SLuŽBY
Charitní dům pro matky v tísni



Od ledna 2019 Charitní středisko „Klíč“ ote-
vírá dveře rodinám s dětmi, aby jim po-
mohlo najít cestu k lepšímu životu. S jeho
podporou se rodiny učí, jak stabilizovat
a zlepšovat svou situaci, a zároveň posilují
své schopnosti řešit problémy samostatně.

Díky rozšíření cílové skupiny v minulém
roce začalo Charitní středisko „Klíč“ inten-
zivněji spolupracovat s rodinami, které se snaží o návrat dítěte zpět do rodin-
ného prostředí. Tento krok učinil službu ještě dostupnější pro ty, kteří
potřebují podporu.

Pracovníci svou neúnavnou prací výrazně podpořili sbírku Krabice od bot,
která přinesla radost nejen rodinám s dětmi v Českém Těšíně. A jako kaž-

doročně se středisko stalo součástí sbírky Ško-
lákům od srdce a díky štědrosti dárců se

podařilo vybrat neuvěřitelných 1 338 kusů
školních pomůcek. To mnoha dětem umožnilo

začít školní rok s úsměvem a potřebným vybavením.
Vedoucí střediska Bc. Martina Krupová byla Mons. Martinem Da-

videm na Diecézní slavnosti sv. Hedviky oceněna a získala poděko-
vání Za přínos ke službě Charity v diecézi. Během roku se v týmu
vyměnili dva sociální pracovníci, kteří se rychle zapracovali a při-
nesli nové nápady do práce sociálně aktivizační služby pro rodiny

s dětmi.

Osamělý otec
Pan Jan má dvě děti, o které se stará sám. A není to pro něj jednoduché. Po-

třeboval pomoc a podporu hned v několika oblastech života. Sociální pracovník
ze sociálně aktivizační služby mu pomohl s organizací přípravy dětí do školy
a zejména s organizací péče o domácnost. Společně také pracovali na tvorbě
rodinného rozpočtu, aby rodina lépe zvládala svou finanční situaci.

Sociální pracovník také pana Jana naučil základům vaření, což vedlo k tomu,
že jeho děti měly pravidelně teplé a výživné jídlo. Díky podpoře sociální služby si
pan Jan našel práci. Navíc začal řešit své dluhy s pomocí Charitní poradny, což mu
pomohlo stabilizovat finanční situaci. Tato komplexní podpora se pro pana Jana a jeho
dětí stala odrazovým můstkem pro výraznou změnu jejich společného života k lepšímu.

CHARITNÍ STŘEDISKO „KLÍČ“
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Počet pracovníků 3
Počet kontaktů 695
Počet intervencí 1 248
Počet rodin 38

Děti jsou křídla lidstva.
Arabské přísloví
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Charitní středisko „Kometa“ poskytuje
služby dětem a mládeži od 6 do 21 let
z města Karviná. Posláním střediska je být
podporou pro naše klienty při řešení situací,
se kterými si neumí sami poradit.

Každý týden je připravený zajímavý pro-
gram, který je přizpůsobený zájmům mlad-
ších i starších klientů – vybere si každý.
Program je následně sdílen na sociálních sí-
tích a vyvěšen na vchodových dveřích Cha-
ritního střediska „Kometa“.

Ve středisku mohou klienti využívat in-
dividuální konzultace s pracovníky a připravené skupinové aktivity. Služba je anonymní a bezplatná.

Rok 2024 jsme jako každoročně začali účastí na Tříkrálové sbírce.
Ve středisku se upravila prázdninová provozní doba – nově je otevře-
no od pondělí do pátku od 9:30 do 15:30 hodin. V rámci prázd-
nin jsme společně s ostatními nízkoprahovými zařízeními
v Karviné uspořádali Holčičí den na Lodičkách, Turnaj ve fot-
bale. Dále se společně s nízkoprahy uskutečnil v „Kometě“
turnaj ve fotbálku a ping-pongu.

Nově jsme loňský rok navázali spolupráci se ZŠ Maja-
kovského. V rámci Sociálních služeb na dlani jsme získali
ocenění za nejlepší výrobek na téma Recyklujeme v kate-
gorii Děti, mládež, rodina. V měsíci listopadu jsme pro děti
uspořádali únikovou hru, do které se zapojilo mnoho z nich
a strávili jsme tak zábavný společný čas. Z výtěžku získaného
v rámci Adventních obchůdků s Albertem jsme zakoupili ta-
neční double podložky.

Když na cestu svítí „Kometa“...
S rodiči nebydlíme na moc dobrém místě a tak se mě moje máma bojí

pouštět s kamarády po škole ven. Nikdy jsem tak neměl moc kamarádů,
nudil jsem se doma a byl docela osamělý.

Když mi ale spolužák ukázal „Kometu“ a máma souhlasila, že tady
můžu chodit, byl jsem moc šťastný. V „Kometě“ se o mě máma nebojí, můžu

tady bezpečně trávit svůj volný čas a taky jsem si našel několik nových ka-
marádů. Vyzkoušel jsem v „Kometě“ hodně nových věcí, nejvíc mě ale baví box

a klávesy, na které si kdykoli můžu zahrát.

Počet pracovníků 3
Počet kontaktů 960
Počet intervencí 490
Počet klientů 71
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Posláním Charitního střediska „Maják“ je
pozitivně působit na způsob života a hod-
noty dětí a mládeže, jež se mohou nacházet
nebo se nacházejí v obtížné situaci, kterou
nedokáží vlastními silami řešit. Služba je po-
skytována na území města Český Těšín,
v prostorách klubu a terénu.

Charitní středisko „Maják“ vytváří pod-
mínky k aktivnímu a zodpovědnému pří-
stupu k vlastnímu životu a okolí, nabízí
podporu, poskytuje informace a odbornou
pomoc. Poslání je naplňováno prostřednic-
tvím individuální sociální práce, poradenství a preventivních programů.

Rok 2024 byl pro naše středisko významný – oslavili jsme první výročí
svého fungování a potvrdili svou roli jako stabilního a důvěryhodného
místa pomoci pro děti a mládež ve městě Český Těšín.

Během roku jsme uspořádali téměř 30 preventivních a dalších akcí za-
měřených na podporu a rozvoj našich klientů. Naše činnost se rozrostla
i díky dvěma novým energickým dobrovolníkům, kteří se zapojili do na-
šich aktivit.

Velkým přínosem bylo také dokončení čtyř významných projektů: Jedlá za-
hrada, Velikonoční a Adventní obchůdky a Kvalitním vzděláním k otevřené budouc-
nosti dětí. Tyto projekty otevřely našim klientům nové možnosti a obohatily jejich každodenní život.

Dalším milníkem bylo otevření nové konzultační místnosti, která nám umožňuje poskytovat individuální
podporu v lepších podmínkách. Tento krok posílil naši schopnost pomáhat dětem a mladým lidem efektiv-
něji a s větším zaměřením na jejich potřeby.

Vím, že sem patřím...
Když jsem přišla do klubu poprvé, byla jsem hodně tichá a nevěděla jsem,

jak se bavit s ostatními. Vždycky mi tohle dělalo problém. Možná to souvisí
s mou nemocí – mám Aspergerův syndrom. Lidi říkají, že kvůli tomu někdy
působím jinak, ale já to tak nevnímám. Jen prostě nevím, jak se zapojit do
rozhovoru, a někdy radši mlčím.

Ze začátku jsem se bála mluvit s ostatními, ale postupně jsem se tu začala
cítit bezpečně. Pracovníci i ostatní byli milí a nechali mi čas, abych si zvykla.

Pomohlo mi, že jsem mohla malovat – to je něco, co mě opravdu baví. A co mě
překvapilo nejvíc? Že se moje obrázky ostatním líbí! Dokonce mě začali povzbuzovat,

abych kreslila víc, a to mi dodalo odvahu. Teď už vím, že sem patřím. V klubu se cítím dobře, protože mě tu berou
takovou, jaká jsem.

Počet pracovníků 3
Počet kontaktů 2 973
Počet intervencí 949
Počet klientů 106



CHARITNÍ RODINNÉ CENTRuM
Rok 2024 přinesl do Charitního rodinného
centra rozvoj, a to se stalo bezpečným a přá-
telským prostorem pro setkávání lidí všech
generací. Jeho součástí je Charitní bazárek
a Výdej přímé hmotné pomoci.

Centrum bylo založeno s myšlenkou vytvořit komunitní místo, kde se mohou lidé scházet, navazovat so-
ciální vazby a společně trávit čas. K tomu přispívá i malá kavárnička, která nabízí možnost posedět u šálku
dobré kávy nebo čaje. Od prvních měsíců své existence se centrum stalo dějištěm mnoha aktivit pro děti –
malování, hraní deskových her a pro děti školního věku místem pomoci se školní přípravou. Ve druhé po-
lovině roku se v centru začal každých 14 dní scházet také babyclub. Charitní rodinné centrum tak v krátké
době dokázalo naplnit svou vizi – být místem, kde se lidé cítí vítaní, kde vznikají nová přátelství a kde každý
může najít podporu, kterou potřebuje.

CHARITNÍ BAZÁREK
V našem bazárku nabízíme oblečení, bytový textil, hračky, knihy, obuv a další

potřeby. Bazárek je otevřen široké veřejnosti a zároveň pomáhá lidem v ma-
teriální nouzi.

PŘÍMÁ HMOTNÁ POMOC
V uplynulém roce jsme v rámci výdeje přímé hmotné pomoci, tj. pomoci
potravinové a materiální, podpořili téměř 1 700 osob, některé z nich opa-

kovaně. Zavedli jsme také nový systém výdeje – klienty objednáváme na
konkrétní čas. Pro rok 2025 plánujeme systém objednávání klientů ještě více

zefektivnit, a to pomocí sowaru Potravinové banky Ostrava, z. s.

CHARITNÍ RODINNÉ CENTRuM
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Pomoc k nezaplacení...
Příběh naší klientky začal v Charitním domě pro matky v tísni, kde nastoupila s dětmi kvůli rodinným pro-

blémům a zůstala necelý rok. Poté začala spolupracovat se sociálně aktivizační službou pro rodiny s dětmi –
Charitním střediskem „Klíč“. S jeho podporou začala žít ve vlastním bydlení.

Po přestěhování ale nastalo období značného finančního strádání a klientka potřebovala významně podpo-
řit potravinami, drogerií a oblečením, aby mohla pokrýt veškeré životní náklady, včetně těch školních.

Intenzivně spolupracovala se sociální pracovnicí, která vyhodnocovala potřeby rodiny, pomáhala s nastave-
ním rozpočtu, vypisovala doporučení k vydávání přímé hmotné pomoci i k výdeji ošacení z bazárku. To, že
klientka ze získaných potravin mohla připravit jídlo pro sebe a děti, jí pomohlo, aby ušetřené finance využila na
pokrytí nákladů spojených s bydlením i vzděláváním dětí. Zároveň jsme jí na začátku školního roku pomohli se
zajištěním školních potřeb prostřednictvím sbírky „Školákům od srdce“. Klientce byly schváleny žádosti o pří-
spěvky, prošla rekvalifikačním kurzem a nyní hledá práci.

Věříme, že brzy ukončí spolupráci se sociálně aktivizační službou „Klíč“ i s naší službou Přímé hmotné po-
moci, protože bude schopná si potřeby své rodiny zajistit sama.

Počet pracovníků 1
Počet klientů 99
Počet akcí 84
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V Charitním domě pro matky v tísni pomá-
háme zajistit ubytování matkám/ženám
s dětmi svěřenými do péče, a od ledna 2024
jsme rozšířili cílovou skupinu o ženy, které
se ocitly v nepříznivé sociální situaci spojené
se ztrátou bydlení. Kapacita zařízení je 28
osob.

Klientky podporujeme tak, aby změny
vedly k plnohodnotnému životu, jaký si
samy určí.

Rok 2024 byl v Charitním domě pro
matky v tísni pestrý. Během roku jsme akti-
vitami posilovali vazbu mezi rodičem a dítětem. Klientky s dětmi se za-
pojily do soutěží Zdravá 5 a Spolu malujeme svět. Připravili jsme drobné
dárky na Den matek, Velikonoce a naučili se zpracovat přebytky kořenové
zeleniny na vegetu. Děti s maminkami navštívily díky Zavěšené vstupence
divadelní představení v Těšínském divadle.

Zapojili jsme se do Dnů dobrovolnictví a do akce Ukliďme svět.
Díky Nadaci Olgy Havlové jsme pro klientky zakoupili novou pračku, ve

které nám „elce pelce dělá prádlo skvělé kotrmelce“.
Přirozenou součástí pracovního života zaměstnanců je pravidelné sebevzdělá-

vání, proto jsme se účastnili specializovaných školení a stáží, abychom zvýšili svou odbornost a tím kvalitu
poskytované služby.

A žili šťastně...
Paní Vlasta začala využívat službu Charitního domu pro

matky v tísni se svým tříletým synem. Jako samoživitelka měla
finanční potíže s vysokými životními výdaji a přišla o byt.

Ve spolupráci s pracovníky služby si nejdříve zajistila veš-
keré dávky, na které měla nárok.

O pár týdnů později našla svému synovi místo v neda-
leké mateřské škole. Syn tak mohl být v kolektivu svých
vrstevníků, našel si nové kamarády, se kterými často chodil
na procházky a také si rozšířil slovní zásobu.

Pracovníci služby pak společně s klientkou hledali vhodné
zaměstnání. Po několika neúspěších a pohovorech se nakonec

paní Vlastě podařilo pracovní místo získat. Zlepšení finanční si-
tuace jí pak pomohlo k získání nájemního bytu, kam se společně se

synem z azylového domu přestěhovali.

Počet pracovníků 6
Počet klientek 22
Počet dětí 27
Počet dobrovolníků 1
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Rok 2024 byl pro Charitní poradnu mimo-
řádně významný. Dne 1. října 2024 uplynulo
deset let od jejího založení, což bylo příleži-
tostí nejen k oslavám, ale také k bilancování
dosavadní činnosti a formulaci dalších cílů.

V roce 2024 poradna zaznamenala re-
kordní počet klientů, což potvrzuje rostoucí
poptávku po jejích službách a svědčí o dů-
věře, kterou u veřejnosti má.

Zásadním přínosem byla také personální
stabilizace v Poradně pro pečující, díky níž je
možno poskytovat kvalitnější a dostupnější
podporu osobám pečujícím o své blízké.

Významný dopad na činnost poradny
přinesla rovněž dlouho očekávaná novela

insolvenčního zákona. Díky novele se navýšil počet klientů řešících svou fi-
nanční situaci. Tato skutečnost podtrhuje důležitost odborného sociálního
poradenství při prevenci zadlužení a posilování finanční stability jednotlivců

i rodin.
A nelze opomenout udělení ocenění, jež každoročně předává město Český

Těšín sociálním pracovníkům a pracovníkům v sociálních službách. V rámci Cha-
ritní poradny ocenění zaslouženě obdržela její vedoucí – Mgr. Jana Turoňová

Děkujeme všem klientům, zaměstnancům a partnerům za jejich podporu a spolupráci. Vážíme si důvěry,
kterou nám projevují, a těšíme se na další rozvoj poradny.

Když dluhy klepou na dveře...
Paní Marie (52 let) se na Charitní poradnu obrátila na jaře 2024. Po

letech starostí se ocitla v dluhové pasti, kdy její dluhy narostly natolik,
že již nebyla schopna platit ani základní výdaje. V minulosti se za-
dlužila kvůli péči o svého nemocného manžela, a když po jeho smrti
zůstala sama, její příjmy nestačily na pokrytí splátek. Kvůli neznalosti
svých práv a obavám z věřitelů dlouho nevyhledala pomoc.

V poradně jsme jí pomohli zmapovat její finanční situaci, sestavit
přehled závazků a vysvětlit možnosti řešení. Paní Marie se rozhodla za-
žádat o oddlužení. Celý proces byl pro ni náročný, ale s podporou naší po-
radny se podařilo připravit návrh na oddlužení, který soud schválil.

Dnes má paní Marie splátkový kalendář a postupně se dostává z dluhové
pasti. Především však získala zpět klid a pocit jistoty.

Jak sama říká: „Konečně se zase můžu nadechnout. Díky poradně jsem pochopila, že vždy existuje řešení, jen
je potřeba nebát se požádat o pomoc.“

Počet pracovníků 4
Počet kontaktů 493
Počet intervencí 2 302
Počet klientů 350
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V uplynulém roce jsme věnovali velkou pozornost zvyšování kvality poskyto-
vaných sociálních služeb. Naše práce v organizaci je postavena na vlídnosti,
důvěře, odvaze, stabilitě a kvalitě.

Postupně jsme realizovali systematický plán vzdělávání, který reflekto-
val jak zákonné požadavky na odbornou způsobilost pracovníků v so-
ciálních službách, tak i konkrétní potřeby naší organizace. Zaměřili jsme
se nejen na prohlubování odborných znalostí, ale také na rozvoj měkkých
dovedností, které jsou nezbytné pro kvalitní komunikaci a práci s lidmi
v náročných životních situacích. Kromě interních školení jsme také pod-
porovali účast našich zaměstnanců na odborných konferencích, seminářích
a kurzech pořádaných externími vzdělávacími institucemi.

Supervize byly nedílnou součástí naší snahy o zajištění kvality a duševní pohody
zaměstnanců. Pravidelné individuální i skupinové supervize, vedené externími odborníky, poskytly prostor
pro reflexi vlastní práce, sdílení zkušeností a hledání řešení náročných situací. Díky těmto aktivitám se nám
daří nejen udržovat vysoký standard našich služeb, ale také podporovat profesní i osobní rozvoj našich pra-
covníků, což se pozitivně odráží na spokojenosti našich klientů.

Věříme, že neustálé vzdělávání a otevřený přístup ke zlepšování nám umožní i nadále poskytovat služby
na nejvyšší možné úrovni.

Mgr. Anna Fejfarová, metodik

ÚTVAR KVALITY
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V roce 2024 jsme se v oblasti lidských zdrojů zaměřili na několik klíčových ob-
lastí s cílem zefektivnit přijímání nových zaměstnanců a zvýšit spokojenost za-

městnanců stávajících.
Jednou z významných změn byla modernizace vizuální podoby našich ná-

borových inzerátů. Nová grafika i struktura inzerátů přináší uchazečům pře-
hlednější a atraktivnější informace o nabízených pozicích. Zároveň jsme
rozšířili zveřejňování inzerátů na další pracovní portály – vedle stávajících

platforem nyní inzerujeme také na Práce.cz, Jobs.cz, Práce za rohem a dalších.
V rámci zvyšování konkurenceschopnosti na trhu práce jsme přistoupili

i k navýšení mezd. Tímto krokem jsme ocenili práci stávajících zaměstnanců a zá-
roveň zvýšili atraktivitu pozic pro nové uchazeče.

Soustředili jsme se také na zkvalitnění adaptačního procesu pro nové zaměstnance. Naším cílem je, aby
se noví kolegové cítili od prvního dne vítaní, dostali potřebné informace a mohli se co nejrychleji a bez zby-
tečného stresu zapojit do práce.

Významnou změnou prošla i oblast BOZP – došlo ke změně poskytovatele těchto služeb a následně k re-
vizi a zpracování nové metodiky. Věříme, že tento krok přispěje ke zvýšení kvality a přehlednosti pravidel
v oblasti bezpečnosti práce.

Loňský rok byl rovněž bohatý na zaměstnanecké akce, a to nejen pro pracovníky, ale i pro rodinné pří-
slušníky. Setkání měla za cíl posílit týmového ducha a vzájemné vztahy napříč celou organizací.

Rok 2024 pro nás tedy znamenal výrazné kroky vpřed v oblasti péče o zaměstnance a nastavování procesů,
které budeme dále rozvíjet i v roce následujícím.

Irena Novotná, DiS., mzdová účetní

PERSONÁLNÍ ÚTVAR



Rok 2024 byl z ekonomického pohledu stabilní a zároveň strategicky významný. Celkový obrat organizace
přesáhl 102 mil. Kč, přičemž hospodářský výsledek po zdanění dosáhl výše 2 539 tis. Kč. Tento kladný vý-
sledek byl plánován s ohledem na očekávané investice v následujících letech.

Zisk bude využit na spolufinancování rozsáhlých rekonstrukcí našich klíčových objektů sociálních služeb.
V roce 2025 nás čeká kompletní rekonstrukce Charitního domu pokojného stáří v Českém Těšíně. V hori-
zontu dvou let se dále připravujeme na rekonstrukci Charitního domu pro matky v tísni a rovněž plánujeme
zahájit práce na významnějších opravách budovy Charitního domu pro seniory v Hnojníku.

Rok 2024 tak vnímáme především jako přípravné období, ve kterém jsme kladli důraz na zajištění
potřebných ekonomických a technických podkladů pro budoucí projekty. V rámci zajištění kvalitní péče
byly navíc převedeny do vlastnictví Charity Český Těšín tři automobily z projektu Diecézní charity ostrav-
sko-opavské.

Všechny kroky jsou vedeny snahou dále zvyšovat kvalitu poskytovaných sociálních služeb, a to zejména
v oblasti pobytových služeb, kde klademe důraz na bezpečnost a důstojné životní podmínky našich klientů.

V nadcházejících letech budeme i nadále aktivně vyhledávat nové zdroje
financování na krytí investičních výdajů, které nejsou součástí běž-
ného provozu služeb. Udržitelný rozvoj a dlouhodobá finanční sta-
bilita zůstávají jedním z hlavních cílů ekonomického řízení naší
organizace.

Mgr. Věra Zlá, ekonom

PROVOZNĚ EKONOMICKÝ ÚTVAR
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ÚTVAR PROJEKTŮ A VZTAHŮ S VEŘEJNOSTÍ
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Po předchozím plánovacím roce byl rok 2024 pro náš tým propagace a projektů rokem nových začátků. Za-
čali jsme spolupracovat s Caritas Katowice. Přivítali jsme v rámci pravidelných stáží mladé lidi, kteří se stali
za ten čas nejen našimi přáteli, ale i kolegy, jež přinesli do naší práce nové podněty. Oprášili jsme polštinu
a něčemu se přiučili. Pravidelně dosud dojíždějí na jednodenní stáže i mladí lidé s lehkým hendikepem z Pol-
ska a moc nám pomáhají při rutinních pracích. Ať už kancelářských nebo třeba na zahradách našich do-
movů pro seniory.

V létě jsme začali s realizací přeshranič-
ního projektu Společně pro integraci, který
realizujeme s naším partnerem Fundacją św.
Elżbiety Węgierskiej w Cieszynie. Tento pro-
jekt je spolufinancován z Evropského fondu
pro regionální rozvoj prostřednictvím Eu-
roregionu Těšínské Slezsko – Interreg. Pro-
jekt běží až do poloviny roku 2025. Během
něj se setkávají senioři z našich služeb se se-
niory z polské strany na společných výle-
tech, tvořivých dílnách a dalších aktivitách.
Projekt je určen i pro zaměstnance obou or-
ganizací. Ti se společně vzdělávají a pravi-
delně navštěvují v rámci jednodenních stáží
při přímé práci s klienty. Na všechna tato set-
kání se všichni moc připravujeme a máme
radost z toho, že můžeme sledovat seniory, kteří se zajímají o to, jak se
žije vrstevníkům na druhé straně hranice a těší se na další setkání s nimi.

A aby těch startů nebylo málo, pustili jsme se do aktualizace projektu
na Rekonstrukci Charitního domu pokojného stáří v Českém Těšíně
a v létě podali žádost do programu Národního plánu obnovy, kterému fi-
nanční zdroje pro realizaci poskytuje Evropská unie. A vypadá to, že se bude
rekonstruovat! A ještě jednu velkou změnu jsme zažili. Po několika letech se nám

změnilo obsazení kanceláře. Máme v týmu novou kole-
gyni, která má na starosti propagaci služeb a středisek a také menší pro-

jekty. Souběžně s tím jsme pokračovali v usilovné práci a podařilo
se nám například díky Moravskoslezskému kraji pořídit poloho-

vací postele, chodítka, drtiče léků pro domovy pro seniory, díky
VDV – Nadace Olgy Havlové systémy otevírání dveří

a pračku pro azylový dům pro matky s dětmi a díky Nadaci
EP Corporate Group se mohly vzdělat naše pracovnice,
které docházejí za klienty, v tom, jak lépe zvládat proble-
matické chování klientů s demencí nebo získaly hlubší po-
znatky ohledně paliativní péče. Podpořili nás i z nadačních
fondů Tesco a Albert, Nadace umění pro zdraví, Minister-

stvo kultury a další. V rámci akce Pod Těšínským nebem
jsme dostali finanční dar, za který jsme pořídili oxygenátory

pro terénní služby. Moc všem děkujeme.
Vyhodnotili jsme, co všechno už v naší charitě umíme, co se

ještě chceme naučit a udělali si jasno v tom, jak k tomu dojít. Na-
dace ČEZ nám finančně přispěla na honoráře zkušených odborníků,
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kteří nám pomohli sestavit nový strategický plán na dalších pět let. Odvážný a zdravý. Určitě budeme jed-
notlivé úspěšné kroky hlásit.

V červnu jsme společně vyrazili darovat krev a podpořili tak naše kolegy prvo-
dárce. Na podzim jsme se členy komunitního plánování služeb pro seniory
v Českém Těšíně a za finančního přispění Moravskoslezského kraje reali-
zovali další ročník Miniveletrhu spojeného s konferencí O seniorech a pro se-
niory. V listopadu jsme uspořádali setkání pro přátele, donátory a spolupra-
covníky v Čítárně a kavárně Avion. Příjemné prostředí, vzájemná inspirace
i hudební doprovod herců Těšínského divadla vytvořily krásnou atmosféru
pro neformální poděkování za podporu v uplynulém roce.

Rok 2024 byl opravdu pro nás perný, ale zvládli jsme vše, co jsme chtěli a co
bylo důležité, setkali se s hromadou báječných lidí, máme nové přátele, zažili
jsme trochu stresu, ale taky legrace, a opět se přesvědčili o tom, že na všechno ne-
jsme sami. Byl to vlastně skvělý rok.

Ing. Vladimíra Gajdaczová, projektový a PR manager

POBYTOVÉ A AMBuLANTNÍ SLuŽBY PRO SENIORY

Pozornost Sekce pobytových a ambulantních služeb pro seniory se
v roce 2024 zaměřila na realizaci schválených projektů. Nejná-

ročnější z nich – prohloubení přeshraničních vazeb obyvatel
a institucí česko-polského pohraničí v Těšínském Slezsku,

přinesl nové zkušenosti, zážitky a přátelství. Je zaměřen na
budování vzájemné důvěry a identity mezi seniory a osoba-
mi se zdravotním postižením, na posílení a rozvoj koope-
race institucí v euroregionu mezi subjekty poskytujícími
těmto lidem pomoc. Projekt vychází vstříc potřebám akti-
vizace vyloučených osob a jejich větší integrace se zbytkem

občanů, potřebě využívání dobré praxe založené na výměně
zkušeností mezi zapojenými organizacemi.

Díky dalším projektům se klienti mohli realizovat v oblasti
výtvarného umění (arteterapie pro seniory, aktivizace uměním).

V rámci péče o nejnáročnější klienty můžeme poskytnout široký
přístup k moderním kompenzačním pomůckám, které usnadní jejich

každodenní život a zvýší jejich soběstačnost. V průběhu roku byla noveli-
zována úhradová vyhláška a v pobytových službách byl upraven Ceník pro klienty. Na základě pozitivních
zkušeností z předchozích let jsme pokračovali v rozvoji modelu biografické péče.

V létě roku 2024 jsme reagovali na projektovou výzvu Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální
péče na rekonstrukci a modernizaci Charitního domu pokojného stáří. Díky její realizaci bude docházet k na-
plňování požadavku na co možná nejvyšší kvalitu života klientů. Také díky štědrým dárcům jsme mohli
v loňském roce uskutečnit několik zajímavých akcí, přednášek a nevšedních setkání, která vedla ke zvýšení
kvality všech služeb sekce.

Mgr. Lenka Zahradníková, vedoucí Sekce pobytových a ambulantních služeb pro seniory



Uplynulý rok 2024 byl pro naši sekci hlavně rokem personálních
změn. Ve dvou službách nastoupili noví vedoucí, několik pracov-
níků z organizace odešlo, jiné jsme mohli nově přivítat.

Ve druhé polovině roku jsme se při využívání našich in-
formačních systémů zaměřili na zavedení jejich mobilních
aplikací do praxe. Jejich používání ušetří pracovníkům čas,
který pak mohou věnovat péči o naše pacienty a klienty.

V sociálních službách jsme aktualizovali nové smlouvy
a ceníky, využívali jsme metodickou podporu, absolvovali
dva audity a evaluaci pečovatelské služby. Samozřejmostí
je účast pracovníků na různých vzdělávacích akcích, např.
Práce s klienty závislými na alkoholu a jiných omamných
látkách, Biografie a její využití při práci s klientem, Péče
o klienty s demencí.

V domácí zdravotní péči se povedlo navýšit počet zaměstnanců
o jednu sestřičku, koupit dvě nové auta a nabídnout našim pacien-
tům–mužům nový zdravodnický výkon, a to zavedení a výměna močové
cévky. Ke zvyšování kvality poskytované péče pomáhá sestřičkám i účast na odborných kurzech a aktivní
využívání nabytých vědomostí i dovedností v praxi.

Bc. Beáta Dulawová, vedoucí Sekce terénních služeb pro seniory
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TERÉNNÍ SLuŽBY PRO SENIORY

Rok 2024 byl pro Sekci prevence rokem změn a nových příležitostí. Charitní středisko „Maják“ oslavilo první
rok svého fungování a nadále poskytuje podporu dětem a mládeži. Charitní poradna oslavila 10 let své čin-
nosti, během nichž pomohla stovkám klientů v oblasti dluhového poradenství a sociální podpory. Také byla
rozšířena cílová skupina v Charitním domě pro matky v tísni a nově mohou službu využívat i samotné ženy.
Charitní středisko „Kometa“ zahájilo spolupráci se Základní školou Majakovského v Karviné a Charitní stře-
disko „Klíč“ prošlo velkou personální obměnou.

Novinkou letošního roku byla spolupráce s Těšínským divadlem v rámci projektu Zavěšená vstupenka.
Tento projekt umožnil klientům Charity Český Těšín zdarma navštívit divadelní

představení a obohatit se o kulturní zážitek, který by si jinak nemohli do-
volit. Dalším významným krokem byl rozvoj Charitního rodinného

centra, které slouží jako prostor pro setkávání, vzdělávání a podporu
rodin v různých životních situacích.

Tradičně jsme se zapojili do sbírek Školákům od srdce a Krabice
od bot, díky nimž jsme podpořili děti z rodin v nouzi a pomohli jim
se školními potřebami či vánočními dárky. Kromě toho jsme rozší-
řili naši činnost o nové projekty zaměřené na prevenci sociálního
vyloučení a podporu ohrožených skupin.

Děkujeme všem zaměstnancům, dobrovolníkům, spolupracujícím
organizacím i klientům za jejich důvěru a podporu. Společně tvoříme

komunitu, která pomáhá tam, kde je to nejvíce potřeba.
Mgr. Jana Turoňová, vedoucí Sekce prevence

PREVENTIVNÍ SLuŽBY
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HOSPODAŘENÍ
CHARITY ČESKÝ TĚŠÍN
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50 * většina nákladů správního střediska je poměrově rozdělena v ostatních službách

81 %

12 %
5 % 2 %

STRUKTURA NáKLADů A VÝNOSů V ROCE 2024 (v tis. Kč)

Náklady v členění na sociální a zdravotní služby, činnosti
správního střediska, doplňkové služby a projekty (v tis. Kč)

Sociální a zdravotní služby
Charitní dům pro seniory v Hnojníku 33 660
Charitní dům pokojného stáří 17 495
Charitní pečovatelská služba 10 835
Charitní asistence 8 729
Charitní ošetřovatelská služba 6 985
Charitní dům pro matky v tísni 6 112
Charitní centrum pro seniory 2 924
Charitní středisko „Klíč“ 2 675
Charitní středisko „Maják“ 2 631
Charitní poradna 2 517
Charitní středisko „Kometa“ 2 380

Hospodářská činnost
Půjčovna kompenzačních pomůcek 90
Senior taxi – Český Těšín a Chotěbuz 5
Charitní služby pro domácnost 0
Startovací byty –2
Senior taxi – Těrlicko –23

Projekty mimo pověřené sociální služby
Charitní rodinné centrum 1 070
Specializovaná doprava Český Těšín 784
Specializovaná doprava Chotěbuz 117
Ostatní projekty 258
Správní středisko* 1 011
Celkem 100 253

Provozní dotace a dary v roce 2024 podrobně
(v tis. Kč)

MPSV ČR 39 809
MSK, IP 6 640
Město Český Těšín 4 074
Obec Těrlicko 528
Obec Chotěbuz 246
Obec Albrechtice 200
Projekt Interreg 196
Obec Třanovice 150
Statutární město Karviná 140
Obec Dolní Domaslavice 122
Obec Ropice 110
Obec Horní Suchá 72
Obec Soběšovice 55
Obec Dobrá 40
Obec Stonava 40
Projekt POMPO 37
Obec Komorní Lhotka 35
Obec Horní Domaslavice 34
Obec Střítež 30
Statutární město Havířov 30
Ministerstvo kultury 20
Obec Nošovice 20
Obec Raškovice 10
Město Třinec 10
Obec Horní Bludovice 9
Město Šenov 2
Celkem 52 659

51 %

28 %

17 %
3 % 1 %

Náklady v roce 2024 Výnosy v roce 2024

Osobní náklady 81 446
Spotřeba materiálu, energie a neskl. dod. 11 599
Služby 4 694
Ostatní 2 514
Celkem 100 253

Provozní dotace (vč. darů obcí a měst) 52 659
Tržby za vlastní výkony 29 093
Tržby za vlastní výkony – zdrav. pojišťovny 17 671
Ostatní výnosy 2 501
Přijaté příspěvky (dary) 868
Celkem 102 792

Zisk organizace, který byl vytvořen v rámci mimosociální a hospodářské činnosti,
bude využit na financování investičních projektů organizace.
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VÝVOJ A KONEČNÝ STAV FONDŮ ORgANIZACE V ROCE 2024 (v tis. Kč)

Fond – účet Název Stav k 1. 1. 2024 Stav k 31. 12. 2024
911101 Fondy – správa 1 006 1 064
911102 Fondy – ze zisku 2 630 5 782
911104 Fondy – Charitní středisko „Kometa“ 3 4
911106 Fondy – Fond pomoci 15 0
911108 Fondy – Charitní prádelna 5 0
911201 Fondy – Charitní dům pro matky v tísni 57 65
911204 Fondy – Charitní dům pro seniory v Hnojníku 765 841
911205 Fondy – Charitní bazárek 300 0
911208 Fondy – Charitní dům pokojného stáří 449 449
911209 Fondy – Charitní pečovatelská služba 364 364
911210 Fondy – Charitní ošetřovatelská služba 61 73
911211 Fondy – Charitní asistence 71 71
911213 Fondy – Charitní centum pro seniory 25 31
911303 Fondy – Tříkrálová sbírka TKS 2022 377 377
911304 Fondy – Tříkrálová sbírka TKS 2023 938 938
911305 Fondy – Tříkrálová sbírka TKS 2024 0 1 038
911501 Fondy – Charitní poradna 17 17
Celkem 7 082 11 114

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH PŘÍJMECH A VÝDAJÍCH V ROCE 2024 (v tis. Kč)

Počáteční stav Konečný zůstatek
Zdroj k 1. 1. 2024 Příjmy Výdaje k 31. 12. 2024
Pokladna 194 8 225 8 290 128
Bankovní účty 15 127 108 632 101 435 22 324
Celkem 15 321 116 857 109 725 22 452

STAV A POHYB MAJETKu V ROCE 2024 (v tis. Kč)

Počáteční stav Přírůstek (+)/ Konečný zůstatek
Aktiva Druh aktiv k 1. 1. 2024 úbytek (–) majetku k 31. 12. 2024
A Dlouhodobý majetek celkem 26 486 841 27 328
I. Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0
II. Dlouhodobý hmotný majetek 43 628 2 152 45 780
III. Dlouhodobý finanční majetek 0 0 0
IV. Oprávky k dlouhodobému majetku –17 141 –1 311 –18 452
B Krátkodobý majetek celkem 23 188 4 108 27 296
I. Zásoby 66 140 206
II. Pohledávky 7 649 –3 308 4 341
III. Krátkodobý fianční majetek 15 322 7 134 22 456
IV. Jiná aktiva 151 142 293
Celkem 49 674 4 950 54 624
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TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2024

Slovo fundraising je výraz přejatý z anglic-
kého jazyka a doslova znamená „shromaž-
ďování zdrojů“. Jeho hlavním cílem je
zvyšování příjmů, ale rozhodně to není jeho
jediný význam. Je to zároveň způsob, jak
spojovat lidi, kterým nejsou lhostejné osudy
druhých. Vzniká tak jedinečná síť, která je
protkaná lidskými příběhy, dobrými skutky
a také štědrostí. Hluboce si vážíme každého
z vás, kdo jste se rozhodli stát součástí naší
sítě a spolu s námi jste se dotkli životů ostat-
ních a pomohli tam, kde je potřeba.

Tímto bychom chtěli vyjádřit poděko-
vání všem dárcům, kteří nás v roce 2024
podpořili finančními i věcnými dary. Mezi
dárci byli jednotlivci, ale také organizace
a společnosti, které svými dary vyjádřily dů-
věru v naši činnost.

Největší sbírkou v naší organizace je kaž-
doroční Tříkrálová sbírka, která již tradičně
probíhá první dva týdny v lednu. Je pro nás
velkou ctí podílet se na zachování této krásné tradice a každý rok se setkávat s úžasnými koledníky, kteří na-
vzdory zimě vyrážejí do ulic a přinášejí požehnání do domácností v Českém Těšíně, Havířově, Karviné a dal-
ších 17 okolních obcích. Velice si vážíme jejich nasazení i štědrosti dárců, kteří v roce 2024 společně přispěli
neuvěřitelnou částkou 1 528 233 Kč.

FuNDRAISINg

273 pokladniček 1 528 233 Kč
online koleda 36 570 Kč
bezhotovostní dary 27 300 Kč
více než 800 koledníků a 20 obcí
3 záměry

Výtěžek v jednotlivých obcích
Albrechtice 45 686 Kč
Český Těšín 462 400 Kč
Dolní Domaslavice 40 363Kč
Dolní Tošanovice 20 882 Kč
Havířov 132 524 Kč
Hnojník 86 347 Kč
Horní Bludovice 28 364 Kč
Horní Domaslavice 48 458 Kč
Horní Suchá 22 185 Kč
Horní Tošanovice 28 840 Kč
Chotěbuz 80 135 Kč
Karviná 190 275 Kč
Komorní Lhotka 56 423 Kč
Petrovice u Karviné 30 186 Kč
Ropice 16 236 Kč
Soběšovice 20 420 Kč
Stonava 34 882 Kč
Těrlicko 100 064 Kč
Třanovice 64 881 Kč
Vělopolí 18 655 Kč

Pokud byste nás chtěli podpořit i vy, budeme moc rádi. Více
informací najdete na našich webových stránkách v sekci Pod-
pořte nás nebo nám zavolejte na telefon +420 603 287 059.

Ještě jednou děkujeme za vaši přízeň!
Ing. Vladimíra Gajdaczová,

vedoucí útvaru PR a projektů
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DOBROVOLNICTVÍ
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Dobrovolníci hrají v Charitě Český Těšín
nezastupitelnou roli. Jsou to lidé, kteří vě-
nují svůj čas, energii a srdce pomoci dru-
hým, aniž by za to očekávali finanční
odměnu.

Jejich práce je pro naši organizaci velmi
důležitá – přinášejí lidskou blízkost, pocho-
pení a radost těm, kteří to nejvíce potřebují,
zároveň jsou také důležitou pomocí pro pra-
covníky, kteří se mohou na pomoc dobro-
volníků spolehnout.

V roce 2024 se do dobrovolnické činnosti v Charitě Český Těšín zapojilo 31 dobrovolníků, kteří společně
odpracovali celkem 900 hodin. Pomáhali například při doprovázení seniorů a tvoření programů, věnovali se
dětem či přispívali svou odborností v různých oblastech.

Bez jejich ochoty a nasazení by mnohé naše aktivity nebyly možné. Dobrovolníci jsou nejen pomocníky,
ale také nositeli hodnot, na kterých charita stojí – solidarity, lidskosti a vzájemné podpory. Každý z nich do-
kazuje, že i malý čin může mít velký dopad.

DOBROVOLNICTVÍ

55Hrabinská 458/33, 737 01 Český Těšín • tel.: +420 605 912 918 • e-mail: radmila.tyrlikova@ceskytesin.charita.cz

Počet dobrovolníků 31
Počet dobrohodin 900

Každý dobrý čin
nese již odměnu v sobě.

Jules Verne, francouzský spisovatel

Všem dobrovolníkům patří naše upřímné poděkování. Je-
jich práce je pro Charitu Český Těšín nepostradatelná a vě-
říme, že i v roce 2025 budeme společně pokračovat v šíření
pomoci a naděje tam, kde je to nejvíce potřeba.

Bc. Radmila Tyrlíková
koordinátor dobrovolníků Charity Český Těšín



DĚKuJEME ZA PODPORu
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Každá dotace a dar – finanční nebo materiální, případně osobní
pomoc – má pro nás velký význam a přijímáme je s vděčností.
Tato podpora je pro nás důležitým ukazatelem toho, že naše práce má
smysl a velice si jí vážíme.
I díky vaší pomoci pokračujeme ve zkvalitňování
a rozvoji námi poskytovaných služeb, a tím
i nadále pomáháme těm, kteří to potřebují.
Děkujeme!

DÁRCI
Moravskoslezský kraj; Diecézní charita ostravsko-opavská; Potravinová banka v Ostravě, z. s.;
Nadace ČEZ; Nadace rozvoje občanské společnosti; ČEPS, a. s.; Dentimed, s. r. o.; Nadace EP
Corporate Group; Essity Czech Republic, s. r. o.; FINIDR, s. r. o.; Nadační fond ALBERT;
Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové; STAVORENOL STAVEBNÍ, s. r. o.; KOVONA
SYSTEM, a. s.; Linde Gas, a. s.; ČESKÁ LÉKÁRNA HOLDING, a. s.; Ministerstvo kultury;
Fórum dárců, z. s.; Nadace Veronica; Nadace Umění pro zdraví; AutodůmVrána, s. r. o.;
Kooperativa pojišťovna, a. s., pobočka Český Těšín; Trisia, a. s.; Vladislav Maciejczyk; Tomáš
Koudelka; Iveta Šipulová; Veronika Pfeiferová; Martin Mienkina; Paulina Bubík Szotkowská;
Petra Úlehlová Zatloukalová; Irena Machů a další

MĚSTA A OBCE
Albrechtice, Město Český Těšín, Dobrá, Dolní Domaslavice, Dolní Tošanovice, Statutární
město Havířov; Hnojník, Horní Bludovice, Horní Domaslavice, Horní Suchá, Horní Toša-
novice, Chotěbuz, Statutární město Karviná, Komorní Lhotka, Nošovice, Petrovice u Kar-
viné, Raškovice, Ropice, Soběšovice, Stonava, Střítež, Šenov, Těrlicko, Třanovice, Statutární
město Třinec, Vělopolí

FARNOSTI
Biskupství ostravsko-opavské; Římskokatolická farnost Český Těšín; Římskokatolická farnost
Albrechtice; Římskokatolická farnost Domaslavice; Římskokatolická farnost sv. Markéty Ha-
vířov-Bludovice; Římskokatolická farnost Havířov-Prostřední Suchá; Římskokatolická far-
nost Havířov-Šumbark; Římskokatolická farnost Hnojník; Římskokatolická farnost Karviná;
Římskokatolická farnost Petrovice u Karviné; Římskokatolická farnost Ropice; Římskokato-
lická farnost Stonava; Římskokatolická farnost Těrlicko



DĚKuJEME ZA PODPORu
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